
 

 

 

 

 

  

Direzione Regionale Toscana Umbria 
 

 
 Via Laura 64, 50121 Firenze, tel. 055-200711, faxmail 06-50516066 

e-mail: dre.toscanaumbria@agenziademanio.it 
PEC: dre_toscanaumbria@pce.agenziademanio.it  

 

 

Firenze, data del protocollo 

 

All’Ing. Silvia Vignati 

U.O.  Servizi Tecnici 
 

All’Avv. Mariassunta Sarli 

U.O.  Ufficio del Direttore 
 
All’Ing. Claudio Brunori 

Dsp-Polo Specialistico Area Centro Nord 
 

 

Oggetto: Nomina Seggio di gara - Procedura negoziata, ex art. 1 comma 2 let. b 
della L. 11 settembre 2020, n. 120 e art. 63 del d.lgs 50/2016, indetta mediante 
richiesta di RdO nell’ambito del MePa, per l’affidamento dei servizi tecnici di 
redazione del progetto definitivo, esecutivo, assistenza al direttore dei lavori con 
funzioni di direttore operativo, coordinatore della sicurezza in fase di 
progettazione ed in fase di esecuzione, per l’intervento di adeguamento sismico 
dell’edificio di prima edificazione della Caserma Cefalonia Corfù sede del 
Comando Provinciale della G.d.F, in Perugia Via Palermo, 84 PGB0496  

 

In relazione alla procedura di gara in oggetto, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, scaduto il termine di presentazione delle offerte del 
30 aprile 2021 ore 13:00, 

 PREMESSO CHE 

- con determinazione a contrarre prot. 2021/521/R.I. del 18/03/2021 è stata indetta la 
procedura negoziata per l’affidamento dei lavori in oggetto, ai sensi dell’art. 1 
comma 2, let. b della L. 11 settembre 2020 n. 120, tramite RdO sul portale MePA; 

- il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Silvia Vignati, giusta nomina con la 
nota prot. 2021/502/R.I. del 16/03/2021;  

- la documentazione di gara è stata pubblicata sulla piattaforma telematica 
"Acquistinretepa" oltreché sul sito istituzionale www.agenziademanio.it;  

TENUTO CONTO  

- che, secondo quanto indicato nelle Linee Guida dell’Anac n. 3 di attuazione del 
D.Lgs 50/2016, recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 
procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, il controllo della 
documentazione amministrativa è svolta dal Rup ovvero da un seggio di gara istituito 
ad hoc; 

DEMANIO.AGDTU01.REGISTRO 
INTERNO.0000905.04-05-2021.R



2 

 

- delle regole di trasparenza e competenza diramate con note prot. n. 

2019/10918/DSP del 17/6/2019 e prot. n. 2016/11866/DSP del 5/9/2016, 

ulteriormente confermate nelle Linee Guida Selezione del Contraente, in virtù delle 

quali in caso di aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più 

vantaggiosa, l'esame della documentazione amministrativa può essere demandato 

ad un seggio di gara, composto da tre componenti, selezionati tra il personale in 

servizio presso l'Agenzia; 

- che, in ragione della rilevanza della procedura di gara, si ritiene necessaria la 

costituzione di un seggio di gara; 

- di quanto previsto nella documentazione di gara e, in particolare, dalla lettera d’invito 

DISPONE 

- che i seguenti dipendenti di ruolo dell’Agenzia del Demanio, assegnati alla Direzione 

Regionale Toscana e Umbria, siano nominati componenti del Seggio con le funzioni 

di seguito riportate: 

- Ing. Silvia Vignati – Presidente del Seggio 

- Avv. Mariassunta Di Sarli – Componente 

- Ing. Claudio Brunori – Componente 

 

- che con successivo provvedimento si procederà alla nomina della Commissione di 

gara. 

 
 

Il Direttore Regionale  

    Stefano Lombardi 

 

 

 

 

 

  

LOMBARDI STEFANO
2021.05.03 16:47:35

CN=LOMBARDI STEFANO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


